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	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 28.01.2025 г. № 89-р             




	Об утверждении карты комплаенс-рисков в Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год



В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции»
1. Утвердить прилагаемую карту комплаенс-рисков в Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области С.М. Бушинского.
Глава муниципального образования




        К.Н. Серенков
«Дорогобужский муниципальный округ»

Смоленской области     

	
	Утверждена 

распоряжением Администрации

муниципального образования

«Дорогобужский муниципальный округ»

Смоленской области
от 28.01.2025 г. № 89-р              



	Карта комплаенс-рисков

 в Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год

	№ п/п
	Вид комплаенс-риска
	Причины и условия возникновения
	Уровень риска
	Наличие (отсутствие) остаточных рисков
	Вероятность повторного возникновения рисков

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Нарушение антимонопольного законодательства в принятых нормативных правовых актах
	Подготовка и принятие нормативных правовых актов с нарушением требований антимонопольного законодательства
	Низкий
	Отсутствие
	Низкая

	2.
	Нарушение антимонопольного законодательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд
	Включение в описание объекта закупки требований, влекущих за собой ограничение количества участников закупки; нарушение порядка определения и обоснования начальной (максимальной) цены муниципального контракта; неправильный выбор способа проведения закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд
	Незначительный
	Отсутствие
	Низкая

	3.
	Нарушение антимонопольного законодательства при предоставлении муниципальных услуг
	Нарушение сроков предоставления муниципальных услуг, требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Смоленской области,  нормативными правовыми актами муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области для предоставления муниципальной услуги; необоснованный отказ в предоставлении муниципальной услуги по основаниям, не предусмотренных административным регламентом
	Низкий
	Отсутствие
	Низкая

	4.
	Нарушение антимонопольного законодательства при подготовке ответов на обращения юридических и физических лиц
	Нарушение сроков подготовки ответов на обращения физических и юридических лиц; непредставление ответов на обращения физических и юридических лиц  
	Низкий
	Отсутствие
	Низкая
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